


„Úprava dětského hřiště a zahrady v přírodním stylu 

v mateřské škole Lázně Bělohrad“ 

 

Obsah nabídky 

 

Krycí list ………………………………………………………………………………………………………..………….. 1 

Obsah nabídky ………………………………………………………………………………………………………….. 2 

Čestné prohlášení k prokázání základních kvalifikačních předpokladů, o ekonomické a finanční 
způsobilosti a k vymezení subdodavatelů ………………………………………………………………… 3-4 

Doklady prokazující splnění profesních kvalifikačních předpokladů ……………………………5-7 

Doklady prokazující splnění technických kvalifikačních předpokladů …………………………8-17 

Návrh smlouvy o dílo …………………………………………………………………………………………………18-32 

Položkový rozpočet …………………………………………………………………………………………………… 33-35 

Finanční a časový harmonogram realizace díla – Čestné prohlášení …………………………. 36 

Nabídka zhotovitele – detailní popis herních prvků ………………………………………………….. 37-61 

Certifikace ..……………………………………………………………………………………………………………... 62 



















 1 

OBCHODNÍ PODMÍNKY 

podle zadávací dokumentace 

pro veřejnou zakázku na dodávku 

 

Preambule:  Tyto obchodní podmínky jsou vypracovány ve formě a struktuře smlouvy o dílo. 
Uchazeči do těchto obchodních podmínek pouze doplní údaje nezbytné pro vznik návrhu 
smlouvy (zejména vlastní identifikační údaje, cenu a případné další údaje, jejichž doplnění 
text obchodních podmínek předpokládá) a následně takto doplněné obchodní podmínky 
předloží jako svůj návrh smlouvy na veřejnou zakázku 

 
„Úprava dětského hřiště a zahrady v přírodním stylu v mateřské škole Lázně Bělohrad“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 2 

 
 

SMLOUVA O DÍLO Č.  
 
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění 
 

 
 

I.  
Smluvní strany 

 
 

Objednatel:   Město Lázně Bělohrad 
Se sídlem:   Náměstí K. V. Raise 35, Lázně Bělohrad 507 81  
IČ:     00271730 
Bankovní spojení:   
Č. účtu:    
E-mail:       

 Jednající: Ing. Pavel Šubr, starosta 
(dále jen Objednatel) 

 
 

Zhotovitel:   Hřiště pod Květinou s.r.o. 

Se sídlem:    Mladotice 34, 397 01 Písek  

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, 
oddíl C, vložka 16503 
Osoba pověřená jednat jménem zhotovitele ve věcech technických Rostislav Heczko, 
tel: 725 925 206 
IČ:    280 88 085 
DIČ:    CZ280 88 085 
Bankovní spojení:    KB 
Č. účtu:    43-2749330297/0100 
E-mail:    info@hristepodkvetinou.cz 
Jednající:    Bc. Ivan Pešek, jednatel 
(dále jen Zhotovitel) 
 
 

II.  
Předmět a rozsah smlouvy 

1. Zhotovitel se Smlouvou zavazuje provést pro Objednatele řádně a včas, na svůj 
náklad a na své nebezpečí sjednané dílo dle článku II. Smlouvy a Objednatel se 
zavazuje za provedené dílo zaplatit Zhotoviteli cenu ve výši a za podmínek 
sjednaných v článku IV. Smlouvy. 

 

 
2. Předmět zakázky s názvem „Úprava dětského hřiště a zahrady v přírodním stylu 

v mateřské škole Lázně Bělohrad“ je konkretizován naceněným výkazem výměr, 
který byl součástí nabídky Zhotovitele, a dále specifikován projektovou dokumentací. 
Součástí předmětu zakázky je dodávka herních prvků a poskytnutí s tím souvisejících 
služeb a stavebních prací spočívající v umístění a montáži a sadové úpravy, dle 
výkazu výměr a projektové dokumentace, která je součástí této smlouvy. 



 3 

 
3. Dodávkou se rozumí dodání potřebných nových materiálů a zařízení, nezbytných pro 

řádné dokončení díla, dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou 
stavebních prací a konstrukcí, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla 
nezbytné, poskytnutí stavebních prací spočívající v umístění, montáži a uvedení 
zařízení do provozu. 

 
4. Dodávka zahrnuje i: 
 

a) Zajištění a splnění podmínek vyplývající ze zákona č. 183/2006 Sb. stavební 
zákon, ve znění pozdějších předpisů 

b) Zajištění vytýčení veškerých inženýrských sítí, odpovědnost za jejich neporušení 
během výstavby a zpětné protokolární předání jejich správcům, 

c) Zajištění všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provádění a dokončení 
díla, 

d) Zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického 
charakteru k řádnému provedení díla,  

e) Zajištění a provedení všech nutných zkoušek dle ČSN (případně jiných norem 
vztahujících se k prováděnému dílu včetně pořízení protokolů), 

f) Zajištění atestů a revizí veškerých elektrických zařízení s případným odstraněním 
uvedených závad, 

g) Uvedení všech povrchů dotčených dílem do původního stavu, 
h) Zajištění odvozu a likvidaci přebytečného materiálu v souladu s legislativou, 

 
5. Zhotovitel je povinen zajistit během realizace díla veškerá bezpečnostní opatření a 

hygienická opatření a požární ochranu, a to v rozsahu a způsobem stanoveným 
příslušnými předpisy. 

 
6. Podrobnější technické, kvalitativní podmínky jsou uvedeny v projektové dokumentaci. 

Tato projektová dokumentace je nedílnou součástí této smlouvy, aniž by k této 
smlouvě musela být připojena 

 
7. Objednatel je oprávněn dávat zhotoviteli pokyny k upřesnění nebo určení způsobu 

provádění díla, pokud tak neučiní, Zhotovitel postupuje ve věcech realizace stavby 
zcela samostatně. Zhotovitel v souladu s § 2589 občanského zákoníku provede dílo 
osobně, nebo je nechá provést pod svým osobním vedením. 

 
 

III.  
Subdodavatelé 

 
1. Zhotovitel se zavazuje vykonat dílo vlastním jménem a na vlastní zodpovědnost. 

 
2. Zhotovitel je povinen zajistit veškeré subdodavatelské práce a nese za ně záruku 

v plném rozsahu. Zhotovitel předloží objednateli při podpisu smlouvy seznam 
subdodavatelů, kteří se budou podílet na plnění zakázky včetně identifikačních a 
kontaktních údajů a výše jejich podílu na akci. 
 

3. Zhotovitel může měnit subdodavatele pouze s předchozím písemným souhlasem 
objednatele. Zhotovitel však musí splňovat kvalifikaci danou zadávací dokumentací 
v plném rozsahu po celou dobu realizace díla. 
 

4. Pokud zhotovitel nepředloží objednateli seznam subdodavatelů při podpisu smlouvy 
je povinen uhradit smluvní pokutou ve výši 0,05% z celkové ceny díla za každý den 
prodlení.  



 4 

 
5. Zhotovitel je povinen vést a průběžně aktualizovat reálný seznam všech 

subdodavatelů včetně identifikačních a kontaktních údajů a výše jejich podílu na akci, 
který na vyžádání předloží objednateli. 
 

6. Pokud zhotovitel nepředloží objednateli aktualizovaný reálný seznam subdodavatelů 
včetně identifikačních a kontaktních údajů a výše jejich podílu na akci do 10 dnů od 
písemné výzvy, je povinen uhradit smluvní pokutou ve výši 0,05 % z celkové ceny 
díla za každý den prodlení. 
 

7. Zhotovitel předloží dle závazných pokynů pro žadatele a příjemce podpory – 
Operační program Životní prostředí objednateli aktualizovaný konečný seznam 
subdodavatelů nejpozději do 50 dní od splnění smlouvy. 

 
8. Pokud zhotovitel nepředloží objednateli aktualizovaný konečný seznam 

subdodavatelů nejpozději do 50 dní od splnění smlouvy dle závazných pokynů pro 
žadatele a příjemce podpory – Operační program Životní prostředí, je povinen uhradit 
smluvní pokutou ve výši 0,05 % z celkové ceny díla za každý den prodlení.  

 
IV.  

Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny 
 

1. Cena za zhotovení předmětu smlouvy v rozsahu čl. II. této smlouvy je stanovena 
dohodou smluvních stran na základě cenové nabídky zhotovitele, zpracované na 
základě projektové dokumentacepředané objednatelem a činí celkem:   

 
 

Celková cena bez DPH   1,123.505,-,- Kč 
  
DPH      235.936,-,- Kč 
 
Celková cena včetně DPH   1,359.441,-,- Kč 
 
Tato cena je nejvýše přípustná. 

 
 
2. Tato cena je cenou smluvní a pevnou po dobu plnění smlouvy. 
 
3. Součástí ceny jsou inflační nárůsty cen po navrženou dobu provádění,  
 
4. Obsahem ceny jsou veškeré náklady zhotovitele nezbytné k realizaci díla včetně 

všech nákladů s provedením díla věcně souvisejících. 
 
5. Cenu uvedenou v odstavci 1. tohoto článku je možné překročit pouze na základě 

objednávky objednatele nebo při zákonné úpravě výše sazby DPH, a to od data 
účinnosti takové zákonné úpravy.    

 
6. Objednatelem či zhotovitelem požadované vícepráce, změny technologií nebo 

materiálů, doplňky nebo rozšíření či zúžení předmětu díla musí být vždy před jejich 
realizací písemně odsouhlaseny objednatelem včetně jejich oceněnía zadány 
v soulady s legislativou. 

 



 5 

V.  
Platební podmínky 

 
1. Objednatel neposkytne Zhotoviteli zálohu.  

 
2. Obě smluvní strany se vzájemně dohodly, že dílčím zdanitelným plněním jsou služby 

skutečně poskytnuté v jednom kalendářním měsíci. Za datum uskutečnění dílčího 
zdanitelného plnění prohlašují poslední den každého kalendářního měsíce. Dílčí, 
měsíční, daňové doklady budou propláceny zhotoviteli celkem. 
 

3. Po ukončení každého kalendářního měsíce předá Zhotovitel Objednateli daňový 
doklad (fakturu), k němuž musí být připojen zjišťovací protokol – soupis prací a 
dodávek provedených v rámci jednotlivého celku v členění po položkách dle výkazu 
výměr oceněný v souladu se Smlouvou, odsouhlasený Technickým dozorem 
Objednatele. Zhotovitel je oprávněn účtovat daňovým dokladem za příslušné období 
pouze práce a dodávky v rozsahu odsouhlaseném technickým dozorem. Cenu 
neodsouhlasených prací a dodávek je Zhotovitel oprávněn účtovat jen po dohodě 
s Objednatelem, jinak na základě pravomocného soudního rozhodnutí, které potvrdí 
jeho nárok. 

 
4. Nedílnou součástí konečné faktury musí být soupis provedených dodávek a prací 

oceněný v souladu se způsobem sjednaným ve smlouvě, odsouhlasený Technickým 
dozorem Objednatele, Předávací protokol podepsaný oběma Stranami a v případě 
vad a nedodělků Díla též Protokol o odstranění vad podepsaný oběma Stranami. Bez 
těchto příloh a soupisu je faktura neplatná.  

 
5. Pokud bude konečná faktura Zhotovitele obsahovat i dodávky či práce, které nebyly 

oceněny v souladu se způsobem sjednaným ve smlouvě, je Objednatel oprávněn 
uhradit pouze tu část faktury, která byla oceněna v souladu se způsobem sjednaným 
ve smlouvě. Na zbývající část faktury nemůže Zhotovitel uplatňovat žádné majetkové 
sankce ani úrok z prodlení vyplývající z peněžitého dluhu Objednatele. 

 
6. Objednatel je povinen uhradit fakturu Zhotovitele nejpozději do 30 dnů ode dne 

následujícího po dni doručení faktury.  
 
7. Objednatel není v prodlení, uhradí-li fakturu do 30 dnů ode dne následujícího po dni 

doručení faktury, ale po termínu, který je na faktuře uveden jako den splatnosti. 
 
8. Pokud je prodlení na straně implementační agentury nebo ministerstva, které 

poskytuje dotaci na předmět díla, není to považováno za prodlení Objednatele.  
 
9. Pokud se na díle vyskytnou Vícepráce, s jejichž provedením Objednatel souhlasí, 

musí být jejich cena fakturována samostatně. Faktura za vícepráce musí kromě 
jiných, výše uvedených náležitostí faktury obsahovat i odkaz na dokument, kterým 
byly Vícepráce sjednány a odsouhlaseny. Ocenění víceprací bude provedeno dle 
vzájemné dohody. 

 
10. Faktury zhotovitele musí formou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví a zákonu 

o dani z přidané hodnoty a musí obsahovat 
- označení účetního dokladu a jeho pořadové číslo 
- identifikační údaje objednatele včetně DIČ 
- identifikační údaje zhotovitele včetně DIČ 
- popis obsahu účetního dokladu 
- datum vystavení 
- datum splatnosti 



 6 

- datum uskutečnění zdanitelného plnění 
- výši ceny bez daně celkem 
- sazbu daně 
- výši daně celkem zaokrouhlenou dle příslušných předpisů 
- cenu celkem včetně daně 
- podpis odpovědné osoby zhotovitele 
- přílohy průběžných faktur - zjišťovací protokol 
- přílohy konečné faktury - soupis dodávek a provedených prací oceněný podle 

doplněného rozpočtu, který byl součástí nabídky zhotovitele v rámci veřejné zakázky, 
Předávací protokol podepsaný oběma Stranami a v případě vad a nedodělků Díla též 
Protokol o odstranění vad podepsaný oběma Stranami. 

 
11.  Peněžitý závazek (dluh) Objednatele se považuje za splněný v den, kdy je dlužná 

částka připsána na účet Zhotovitele. 
 

 
 

VI.  
Doba a místo plnění  

 
1. Předpokládaný termín zahájení doby plnění je závislý na ukončení zadávacího řízení 

a je předpokládán na srpen 2015. Provádění díla bude zahájeno na písemnou výzvu 

objednatele. 

2. Dílo bude dokončeno do 15. 11. 2015. 

3. Po písemném odsouhlasení Objednatele může Zhotovitel přerušit práce na díle z 
důvodu nepříznivých klimatických podmínek. Termín provedení díla se v takovém 
případě prodlužuje o tuto dobu (tzn., že k termínu dokončení díla dle čl. VI. odst. 2 
této Smlouvy se přičte počet dní, kdy byla práce na díle přerušena). 
 

4. Termín provedení je závislý na řádném a včasném splnění součinností Objednatele 
dohodnutých ve smlouvě. Po dobu prodlení Objednatele s poskytnutím dohodnutých 
součinností není Zhotovitel v prodlení s plněním závazku. Nedojde-li mezi stranami k 
jiné dohodě, prodlužuje se Termín dokončení díla o dobu shodnou s prodlením 
Objednatele v plnění jeho součinností. 

 
5. Prodlení Zhotovitele s provedením díla delší jak 10 dnů se považuje za podstatné 

porušení smlouvy, ale pouze v případě, že prodlení Zhotovitele nevzniklo z důvodů 
na straně Objednatele. 

 
6. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a protokolárním 

předáním a převzetím předmětu díla Objednatelem. Dílo se považuje za řádně 
dokončené, bude-li provedeno v souladu se Smlouvou, bude bez vad a budou-li 
k němu ze strany Zhotovitele poskytnuta další plnění dle Smlouvy, zejména bude-li 
k němu dodána dokumentace a další doklady vyžadované Smlouvou v průběhu 
provádění díla či při jeho předání. 

 
7. Místem plnění je areál MŠ Lázně Bělohrad, Lázně Bělohrad 507 81, blíže 

specifikováno v projektové dokumentaci. 
 
 
 

VII.  
Smluvní pokuty  



 7 

 
1. Pokud bude Zhotovitel v prodlení proti Termínu předání a převzetí celého díla nebo i 

jeho části, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500,-Kč za každý i 
započatý den prodlení. 

 
2. Prodlení Zhotovitele proti Termínu předání a převzetí díla delší jak deset dnů se 

považuje za podstatné porušení smlouvy. 
 
3. Pokud Zhotovitel neodstraní nedodělky či vady uvedené v zápise o předání a převzetí 

díla v dohodnutém termínu zaplatí objednateli smluvní pokutu 500,- Kč za každý 
nedodělek či vadu, u nichž je v prodlení a za každý den prodlení.  

 
4. Pokud Zhotovitel nenastoupí ve sjednaném termínu, nejpozději však ve lhůtě do 

deseti dnů ode dne obdržení reklamace Objednatele k odstraňování reklamované 
vady (případně vad), je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 500,- Kč za 
každou reklamovanou vadu, na jejíž odstraňování nenastoupil ve sjednaném termínu 
a za každý den prodlení. 

 
5. Pokud Zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném termínu, je povinen 

zaplatit Objednateli smluvní pokutu 1.000,- Kč za každou reklamovanou vadu, u níž je 
v prodlení a za každý den prodlení. 

 
6. Označil-li objednatel v reklamaci, že se jedná o vadu, která brání řádnému užívání 

díla, případně hrozí nebezpečí škody velkého rozsahu (havárie), sjednávají obě 
smluvní strany smluvní pokuty v dvojnásobné výši.  

 
7. Pokud Zhotovitel nevyklidí staveniště ve sjednaném termínu, nejpozději však ve lhůtě 

do patnácti dnů od Termínu předání a převzetí díla, je povinen zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu 500,- Kč za každý i započatý den prodlení.  

 
8. Pokud bude Objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu je 

povinen zaplatit Zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i 
započatý den prodlení.  

 
9. Pokud prodlení Objednatele s úhradou dlužné částky přesáhne více jak 30 dnů, 

zvyšuje se sjednaný úrok z prodlení počínaje třicátým prvním dnem prodlení na 
částku 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
10. Prodlení Objednatele s úhradou faktury delší jak šedesát dnů se považuje za 

podstatné porušení smlouvy. 
 
11. Sankci (smluvní pokutu, úrok z prodlení) vyúčtuje oprávněná strana straně povinné 

písemnou formou.  Ve vyúčtování musí být uvedeno to ustanovení smlouvy, které 
k vyúčtování sankce opravňuje a způsob výpočtu celkové výše sankce.  

 
12. Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované sankce nejpozději do čtrnácti dnů od 

dne obdržení příslušného vyúčtování.  
 

13. Strany se dohodly, že závazek zaplatit smluvní pokutu nevylučuje právo na náhradu 
škody ve výši, v jaké převyšuje smluvní pokutu. 
 

14. V případě, kdy bude smluvní pokuta snížená soudem, zůstává zachováno právo na 
náhradu škody ve výši, v jaké škoda převyšuje částku určenou soudem jako 
přiměřenou a to bez jakéhokoliv dalšího omezení. 
 



 8 

15. Pokud jakýkoliv právní předpis stanoví pokutu (penále) pro porušení smluvní 
povinností (kdykoliv během trvání této smlouvy), pak nebude takovým nárokem nijak 
dotčeno právo na náhradu škody ve výši, v jaké převyšuje penále stanovené 
zákonem 
 

16. Zhotovitel je povinen předat Objednateli nejpozději do pěti dnů ode dne předání a 
převzetí Staveniště seznam osob (zejména svých zaměstnanců a zaměstnanců 
svých subdodavatelů), kterým je povolen vstup na Staveniště. Zhotovitel je povinen 
tento seznam průběžně aktualizovat. 

 
 

VIII.  
Podmínky provedení díla 

 
1. Při provádění díla postupuje Zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však zavazuje 

respektovat veškeré pokyny Objednatele, týkající se realizace předmětného díla a 
upozorňující na možné porušování smluvních povinností Zhotovitele.  

 
2. Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou 

povahu věcí převzatých od Objednatele nebo pokynů daných mu Objednatelem k 
provedení díla, jestliže Zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení 
potřebné péče. 

 
3. Věci, které jsou potřebné k provedení díla je povinen opatřit Zhotovitel, pokud v této 

smlouvě není výslovně uvedeno, že je opatří Objednatel.  
 
4. Zhotovitel zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o 

kterém je v době jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak Zhotovitel učiní je 
povinen na písemné vyzvání Objednatele provést okamžitě nápravu a veškeré 
náklady s tím spojené nese Zhotovitel. Stejně tak se Zhotovitel zavazuje, že k 
realizaci díla nepoužije materiály, které nemají požadovanou certifikaci, je-li pro 
jejich použití nezbytná podle příslušných předpisů. 

 
5. Zhotovitel je povinen zajistit při provádění díla dodržení veškerých bezpečnostních 

opatření a hygienických opatření a opatření vedoucích k požární ochraně 
prováděného díla, a to v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými předpisy. 

 
6. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob, které 

se s jeho vědomím zdržují na místě realizace plnění a je povinen zabezpečit jejich 
vybavení ochrannými pracovními pomůckami.  

 
7. Zhotovitel je povinen provádět v průběhu provádění díla vlastní dozor a soustavnou 

kontrolu nad bezpečností práce a požární ochranou na místě realizace plnění 
 
8. Dojde-li k jakémukoliv úrazu při provádění díla nebo při činnostech souvisejících 

s prováděním díla je Zhotovitel povinen zabezpečit vyšetření úrazu a sepsání 
příslušného záznamu. Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli nezbytnou 
součinnost. 

 
9. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li Objednatel, že Zhotovitel 

provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je Objednatel oprávněn dožadovat se 
toho, aby Zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl 
řádným způsobem. Jestliže Zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu 
poskytnuté a postup Zhotovitele by vedl nepochybně k podstatnému porušení 
smlouvy, je Objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy. 



 9 

 
10. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci Zhotovitele nebo jeho 

subdodavatelů mající příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je 
Zhotovitel na požádání Objednatele povinen doložit. 

 
11. Pokud činností Zhotovitele dojde ke způsobení škody Objednateli nebo třetím 

osobám z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze 
zákona, technických nebo jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy je 
Zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, 
tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese Zhotovitel. 

 
12. Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí. 
 
13. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze 

strojů, přístrojů nebo jiných věcí, které zhotovitel použil nebo hodlal použít při 
provádění díla. 

 
14. Technický dozor nesmí provádět Zhotovitel ani osoba s ním propojená. 

 
 

IX.  
Staveniště 

 
1. Objednatel je povinen předat Zhotoviteli Staveniště (nebo jeho ucelenou část) prosté 

práv třetích osoby na základě písemné výzvy objednatele. Splnění termínu předání 
Staveniště je podstatnou náležitostí smlouvy, na níž je závislé splnění Termínu 
předání a převzetí díla.  

 
2. O předání a převzetí Staveniště vyhotoví Objednatel písemný protokol, který obě 

strany podepíší. Za den předání Staveniště se považuje den, kdy dojde 
k oboustrannému podpisu příslušného protokolu. 

 
 
X.  

Předání a převzetí díla 
 

1. Zhotovitel je povinen písemně oznámit Objednateli nejpozději 3 dny předem, kdy 
bude dílo připraveno k předání a převzetí. Objednatel je pak povinen nejpozději do tří 
dnů od termínu stanoveného zhotovitelem zahájit přejímací řízení a řádně v něm 
pokračovat. 

 
2. Místem předání a převzetí díla je místo, kde se dílo provádělo. 

 
3. Objednatel je oprávněn k předání a převzetí díla přizvat osoby vykonávající funkci 

Autorského dozoru i jiné osoby, jejichž účast pokládá za nezbytnou 
 

4. O průběhu předávacího a přejímacího řízení pořídí Objednatel zápis (protokol). 
Povinným obsahem protokolu jsou: 

- údaje o Zhotoviteli, subdodavatelích a Objednateli 
- popis díla, které je předmětem předání a převzetí 

 
5. Obsahuje-li dílo, které je předmětem předání a převzetí vady nebo nedodělky, musí 

protokol obsahovat i: 
- soupis zjištěných vad a nedodělků 



 10 

- dohodu o způsobu a termínech jejich odstranění, popřípadě o jiném 
způsobu narovnání 

- dohodu o zpřístupnění díla nebo jeho částí Zhotoviteli za účelem 
odstranění vad nebo nedodělků  

 
6. V případě, že objednatel odmítá dílo převzít, uvede v protokolu o předání a převzetí 

díla i důvody, pro které odmítá dílo převzít. 
 

7. Objednatel je povinen převzít i dílo, které vykazuje drobné vady a nedodělky, které 
samy o sobě, ani ve spojení s jinými nebrání řádnému užívání díla.  

 
8. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění vad a nedodělků, 

pak platí, že vady a nedodělky musí být odstraněny nejpozději do 10 dnů ode dne 
předání a převzetí díla. 

 
9. Zhotovitel je povinen ve stanovené lhůtě odstranit vady nebo nedodělky i v případě, 

kdy podle jeho názoru za Vady a Nedodělky neodpovídá. Náklady na odstranění v 
těchto sporných případech nese až do rozhodnutí soudu Zhotovitel.  

 
10. Zhotovitel je povinen připravit a doložit u předávacího a přejímacího řízení zejména 

tyto doklady: 
- Zápisy a výsledky o vyzkoušení smontovaného zařízení, o 

provedených revizních a provozních zkouškách  
- Seznam strojů a zařízení, které jsou součástí díla, jejich pasporty, 

záruční listy, návody k obsluze a údržbě v českém jazyce 
- Atesty použitých materiálů a prohlášení o shodě 

 
11. Nedoloží-li Zhotovitel požadované doklady, nepovažuje se dílo za dokončené a 

schopné předání. 
 
12. Umožňuje-li to povaha díla, lze dílo předávat i po částech, které samy o sobě jsou 

schopné užívání a jejich užívání nebrání dokončení zbývajících částí díla. 
 

13. Pro předávání díla po částech platí pro každou samostatně předávanou a přejímanou 
část díla všechna ustanovení obdobně. 

 
 

XI.  
Záruka za jakost díla 

 
 

1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání a dále odpovídá za 
vady díla zjištěné v záruční době.  

 
2. Záruční lhůta začne plynout po protokolárním předání celého díla bez vad a 

nedodělků. 
 

3. Zhotovitel se zavazuje, že předané dílo bude prosté jakýchkoli vad a bude mít 
vlastnosti dle projektové dokumentace, obecně závazných právních předpisů, ČSN a 
Smlouvy, dále vlastnosti v první jakosti kvality provedení a bude provedeno v souladu 
s ověřenou technickou praxí. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost 
v délce 60 (slovy: šedesát) měsíců ode dne řádného provedení díla Zhotovitelem. 
 

4. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly způsobeny použitím věcí 
předaných mu k zpracování objednatelem v případě, že zhotovitel ani při vynaložení 



 11 

odborné péče vhodnost těchto věcí nemohl zjistit nebo na ně upozornil a objednatel 
na jejich použití trval. Zhotovitel rovněž neodpovídá za vady způsobené dodržením 
nevhodných pokynů daných mu objednatelem, jestliže Zhotovitel na nevhodnost 
těchto pokynů písemně upozornil a Objednatel na jejich dodržení trval nebo jestli 
Zhotovitel tuto nevhodnost ani při vynaložení odborné péče nemohl zjistit. 

 
5. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobeny Objednatelem, třetí osobou 

nebo vyšší mocí. 
 

6. Záruční lhůta neběží po dobu, po kterou Objednatel nemohl předmět díla užívat pro 
vady díla, za které zhotovitel odpovídá. 

 
7. Pro ty části díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace Objednatele 

Zhotovitelem opraveny, běží záruční lhůta opětovně od počátku ode dne provedení 
reklamační opravy. 

 
8. Záruční lhůta pro dodávky zboží, na něž výrobce těchto zařízení vystavuje 

samostatný záruční list se sjednává v délce lhůty poskytnuté výrobcem, nejméně 
však v délce 60 měsíců. 

 
9. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného 

odkladu po jejich zjištění. Oznámení (reklamaci) odešle na adresu zhotovitele 
uvedenou v oddíle Smluvní strany. V reklamaci musí být vady popsány nebo 
uvedeno jak se projevují. Dále v reklamaci objednatel uvede,jakým způsobem 
požaduje sjednat nápravu. Objednatel je oprávněn požadovat:  

 
a) odstranění vady dodáním náhradního plnění (u vad materiálů, 

zařizovacích předmětů, apod.) 
b) odstranění vady opravou, je-li vada opravitelná 
c) přiměřenou slevu ze sjednané ceny 

 
 Objednatel je oprávněn vybrat si ten způsob, který mu nejlépe vyhovuje. 

 
10. Právo Objednatele vyplývající ze záruky zaniká, pokud Objednatel neoznámí  

  vady dílabez zbytečného odkladu poté, kdy je zjistí, 
 

11. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž reklamace 
odeslaná Objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas 
uplatněnou. 

 
12. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5ti dnů po obdržení reklamace písemně oznámit 

Objednateli zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že 
reklamaci Objednatele uznává. Vždy však musí písemně sdělit, v jakém termínu 
nastoupí k odstranění vad(y). Tento termín nesmí být delší než 10 dnů ode dne 
obdržení reklamace, a to bez ohledu na to zda Zhotovitel reklamaci uznává či 
neuznává. Nestanoví-li Zhotovitel uvedený termín, pak platí lhůta 10 dnů ode dne 
obdržení reklamace. Současně Zhotovitel písemně navrhne, do kterého termínu 
vadu(y) odstraní. 

 
13. Zhotovitel je povinen nastoupit neprodleně k odstranění reklamované vady, 

nejpozději však do 10ti dnů po obdržení reklamace, a to i v případě, že reklamaci 
neuznává. Náklady na odstranění reklamované vady nese Zhotovitel i ve sporných 
případech až do rozhodnutí soudu.  

 



 12 

14. Nenastoupí-li Zhotovitel k odstranění reklamované vady ani do 20ti dnů po obdržení 
reklamace Objednatele je Objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou 
odbornou právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady budou 
hrazeny z bankovní záruky poskytnuté Zhotovitelem.  

 
15. Prokáže-li se ve sporných případech, že Objednatel reklamoval neoprávněně, tzn., že 

jím reklamovaná vada nevznikla vinou zhotovitele a že se na ni nevztahuje záruční 
lhůta resp., že vadu způsobil nevhodným užíváním díla Objednatel apod., je 
Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli veškeré jemu, v souvislosti s odstraněním 
vady vzniklé náklady.  

 
16. Jestliže Objednatel v reklamaci výslovně uvede, že se jedná o havárii, je Zhotovitel 

povinen nastoupit a zahájit odstraňování vady (havárie) nejpozději do 48 hod po 
obdržení reklamace (oznámení).  

 
17. Objednatel je povinen umožnit pracovníkům Zhotovitele přístup do prostor 

nezbytných pro odstranění vady. Pokud tak neučiní, není Zhotovitel v prodlení 
s termínem nastoupení na odstranění vady ani s termínem pro odstranění vady.  

 
18. Lhůtu pro odstranění reklamovaných vad sjednají obě smluvní strany podle povahy a 

rozsahu reklamované vady. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu 
odstranění reklamované vady platí, že reklamovaná vada musí být odstraněna 
nejpozději do 20 dnů ode dne uplatnění reklamace Objednatelem. 

 
19. O odstranění reklamované vady sepíše Objednatel protokol, ve kterém potvrdí 

odstranění vady nebo uvede důvody, pro které odmítá opravu převzít. 
 

 
XII.  

Vlastnictví díla a nebezpečí škody na díle  
 

1. Vlastníkem zhotovovaného díla je od počátku Objednatel. 
 
2. Nebezpečí škody na zhotovovaném díle nese od počátku Zhotovitel, a to až do doby 

řádného předání a převzetí díla mezi Zhotovitelem a Objednatelem. 
 
 

XIII.  
Pojištění díla  

 
1. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně 

možných škod pracovníků zhotovitele, a to až do výšeceny díla. Doklady o pojištění 
je povinen zhotovitel předložit při podpisu této smlouvy a následně na požádání 
zhotovitele až do doby řádného předání a převzetí díla. 

 
2. Zhotovitel je povinen před zahájením prací pojistit dílo proti všem možným rizikům, 

zejména proti živlům a krádeži, a to až do celkové hodnoty díla. Doklady o pojištění je 
povinen zhotovitel předložit při podpisu této smlouvy a následně na požádání 
zhotovitele až do doby řádného předání a převzetí díla. 

 
3. Zhotovitel je povinen dále povinen zabezpečit pojištění osob proti úrazu a pojištění 

subdodavatelů v rozsahu jejich dodávky.  
 

4. Při vzniku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony vůči pojistiteli 
Zhotovitel.Objednatel je povinen poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí 



 13 

Zhotoviteli veškerou součinnost, která je v jeho možnostech. Náklady na pojištění 
nese Zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané ceně. 

 
 

XIV.  
Vyšší moc  

 
1. Za vyšší moc se považují okolnosti mající vliv na dílo, které nejsou závislé na 

smluvních stranách a které smluvní strany nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku, 
mobilizaci, povstání, živelné pohromy apod.  

 
2. Pokud se provedení předmětu díla za sjednaných podmínek stane nemožným v 

důsledku vzniku vyšší moci, strana, která se bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá 
druhou stranu o úpravu smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění. Pokud 
nedojde k dohodě, má strana, která se důvodně odvolala na vyšší moc, právo 
odstoupit od smlouvy. Účinnost odstoupení nastává v tomto případě dnem doručení 
oznámení. 

 
 

XV.  
Odstoupení od smlouvy  

 
1. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je 

povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání 
zástupců oprávněných k popisu smlouvy. 

 
2. Chce-li některá ze stran od smlouvy odstoupit na základě ujednání ze smlouvy 

vyplývajících, je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně. V 
odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje a 
přesná citace toho bodu smlouvy, který ji k takovému kroku opravňuje. Bez těchto 
náležitostí je odstoupení neplatné.  

 
3. Objednatel má právo od smlouvy odstoupit také v případě, že na akci nebude v rámci 

OPŽP poskytnuta podpora.  
 

4. Objednatel může v souladu s § 2004 odst. 2 občanského zákoníku odstoupit od 
Smlouvy také jen ohledně nesplněného zbytku plnění Zhotovitele. Tuto skutečnost 
Objednatel uvede v odstoupení od smlouvy. V pochybnostech se má za to, že 
Objednatel odstoupil od smlouvy v plném rozsahu. Odstoupení od Smlouvy se 
v souladu s § 2005 občanského zákoníku nedotýká zejména nároku na náhradu 
škody vzniklé porušením Smlouvy, smluvních ustanovení týkajících se volby práva, 
řešení sporů mezi smluvními stranami a jiných ustanovení, které podle projevené vůle 
stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení Smlouvy.  
 

5. Nesouhlasí-li jedna ze stran s důvodem odstoupení druhé strany nebo popírá-li jeho 
existenci je povinna to písemně oznámit nejpozději do deseti dnů po obdržení 
oznámení o odstoupení. Pokud tak neučiní, má se za to, že s důvodem odstoupení 
souhlasí. 

 
6. Odstoupení od smlouvy nastává dnem následujícím po dni, ve kterém bylo písemné 

oznámení o odstoupení od smlouvy doručeno druhé straně, pokud druhá strana 
nepopře ve stanovené lhůtě důvod odstoupení. V opačném případě je dnem účinnosti 
odstoupení od smlouvy den, na kterém se strany dohodnou nebo den který vyplyne 
z rozhodnutí příslušného orgánu. 

 



 14 

7. Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy 
vyplývajících, pak povinnosti obou stran jsou následující: 

a) Zhotovitel provede soupis všech provedených dodávek a prací 
oceněný dle způsobu, kterým je stanovena cena díla, tj. dle 
rozpočtu, který je součástí projektové dokumentace a který 
zhotovitel přikládal do nabídky 

b) Zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených dodávek a prací, 
a zpracuje „dílčí konečnou fakturu“ 

c) Zhotovitel vyzve objednatele k „dílčímu předání díla“ a objednatel je 
povinen do tří dnů od obdržení vyzvání zahájit „dílčí přejímací 
řízení“ 

d) po dílčím předání provedených prací sjednají obě strany písemné 
zrušení smlouvy 

e) strana, která důvodné odstoupení od smlouvy zapříčinila je povinna 
uhradit druhé straně veškeré náklady jí vzniklé z důvodů 
odstoupení od smlouvy, ušlý zisk a navíc jednorázovou smluvní 
pokutu ve výši 1% z uzavřené ceny díla 
 
 

XVI.  
Závěrečná ujednání 

 
1. Tuto smlouvu lze měnit nebo rušit pouze písemným oboustranně potvrzeným 

smluvním ujednáním, výslovně nazvaným Dodatek ke smlouvě popř. dohodou, kde 
bude uvedeno číslo této smlouvy. Jiné zápisy, protokoly apod., se za změnu smlouvy 
nepovažují. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-
mailových či jiných elektronických zpráv. 
 

2. Objednatel může namítnout neplatnost smlouvy nebo jejího dodatku z důvodu 
nedodržení formy kdykoliv, a to i když již bylo započato s plněním. 

 
3. Dodatky uzavírané stranami této smlouvy budou číslovány ve vzestupné řadě. 

 
4. K platnosti dodatků této smlouvy se vyžaduje dohoda o celém obsahu.  

 
5. Zhotovitel je povinen dle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 
 

6. K návrhům změn – dodatkům smlouvy se smluvní strany zavazují vyjádřit písemně, 
do 15 dnů od doručení návrhu dodatku druhé straně. Po stejnou dobu je tímto 
návrhem vázána strana, která jej podala.  

 
7. Tato smlouva je vypracována ve čtyřech vyhotoveních, z nichž dvě si ponechá 

zhotovitel a dvě obdrží objednatel.  
 

8. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu smlouvy.  
 

9. Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory mezi sebou budou řešit především 
smírem a vyvinou veškeré úsilí k tomu, aby byl dosažen bez zbytečné ztráty času. 
Vzniknou-li spory o výkladu smlouvy či jejích jednotlivých bodů, předloží zhotovitel 
tento rozpor objednateli. Objednatel musí vyvolat ústní jednání, na kterém se spor 
objasní a do jednoho týdne se zavazuje odpovědět zhotoviteli.  

 
10. K řešení a rozhodnutí sporů jsou oprávněny výlučně statutární orgány nebo osoby 

zmocněné statutárními orgány k jednání na základě speciální plné moci. V případě, 



 15 

že ani takto nedojde k vyřešení sporu, je každá ze smluvních stran oprávněna spor 
postoupit k rozhodnutí soudu.  

 
11. Smluvní strany po přečtení smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že 

smlouva byla sepsána určitě a srozumitelně na základě pravdivých údajů a jejich 
pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni a za jednostranně nevýhodných podmínek. Na 
důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
 
Přílohy a nedílné součásti Smlouvy aniž by k této smlouvě musely být připojeny: 

 
 
 

a. Projektová dokumentace 
b. Nabídka Zhotovitele v rámci zadávacího řízení (originál archivován u Objednatele) 

 
 
 
 
V Písku dne 25.6.2015    V ………….dne …………….. 
 
Za zhotovitele:     Za objednatele:  
 
 
…………………………….   ……………………………   
 
Jméno a příjmení    Ing. Pavel Šubr, starosta 
Bc. Ivan Pešek, jednatel      Město Lázně Bělohrad
   
Firma  
Hřiště pod Květinou s.r.o. 













Nabídka č. 908
Přírodní hřiště Mateřská škola Lázně Bělohrad
        2015

Šárka Urbanová

T:  721 785 896
E: vebrova@hristepodkvetinou.cz



  

Balanční prvek kolotoč

Obvod podesty 180 – 220 cm. 
Středový kůl max. do výše 160 
cm. Prvek se skládá z podesty a 
z hlavního nosného kůlu. Ve 
středu kolotoče je zabudován 
ložiskový mechanismus, který 
nese podestu kolotoče.

 

Ilustrační foto



  

Ilustrační foto Polínkoviště a 
kameniště

Prvek se skládá z kamenů a 
dřevěných klád pro hrani a 
manipulaci s nimi. 

 



  

Ilustrační foto Vrbové iglú se 
smyslovým chodníkem

Velikost prvku: Iglú výška 2m, 
průměr 2,5m.
Tunel o rozměrech d x š x v:
200cm x 120 cm x 140 cm

Smyslový chodník se skládá ze 
šesti druhů materiálů (oblázky, 
šišky, písek, kůra atd.).

Délka a šířka jednoho pole je 
100 cm. Počet polí – 5.

 



  

Odpadkový koš

- dřevěný odpadkový koš v přírodní 
barvě s kovovou vložkou. Objem 
koše 120l.

Ilustrační foto



  

Ilustrační foto Spirálová zahrádka

Vyvýšený zahradní záhon o 
rozměrech 3 x 2 m pro 
pěstování bylinek a koření.
Okraje záhonu budou z 
kamenů.

 



  

Ilustrační foto Pískoviště

Rozměry obvodu prvky jsou 
400cm x400cm. V rozích jsou 
připevněny kůly do výšky 160 
cm s úchyty pro krycí plachtu, 
která je součástí dodávky. V 
ceně prvku je i vhodný písek.

 

400 cm

40
0 

cm



  

 

Ilustrační foto
Lavička s opěradlem

Rozměr prvku je 160cm x 
70cm x 100cm. Použité 
dřevo – akát.



  

Ilustrační foto Krmítko pro ptáky

Velikost prvku 140 cm. Prvek se 
skládá z hlavního kůlu s ptačí 
budkou, která je ukotvena ve 
výšce  100 cm. Rozměry 
domečku jsou d x š x v:
30cm x 30 cm x 25 cm. 
Použí dřevo – akát v přírodní 
barvě

 



  

Ilustrační foto Mlhoviště, dřevěný 
vodní prvek s koryty

Prvek se skládá ze dvou 
dřevěných kůlů, ve kterých je 
osazena hadice o průměru 16 
mm osazena čtyřmi tryskami 
tvořící mlhu. Kůly jsou od sebe 
vzdáleny 180 – 200 cm. Pod 
úrovní terénu jsou hadice 
pripojeny k vodovodnímu řadu. 
Přítok vody je ovládám ručně 
kůlovými ventily.

Prvek se skládá z dřevných 
koryt, které na sebe z výšky 
navazují. Při hře se voda pouští 
na dřevěné koryto a postupně 
padá přes nižší koryta až do 
trativodu pod prvkem. 
Jednotlivá koryta musí mít skon 
2 – 4 stupně, tak aby 
nedocházelo k uváznutí vody a 
následnému zahnívání. Voda se 
k prvku dovede v hadici z 
přívodu. Pod prvkem je 
provedena drenáž z kačírku 
stejným způsobem, jako je 
proveden dopad pod vyšší 
prvky.
 



  

Ilustrační foto Domek na nářadí

Výška 2m, šířka základny 2m x 
4m. Jedna strana domečku 
bude osazena kreslící tabulí. 
Použité dřevo – akát v přírodní 
barvě

 



  

Fotbalové branky

Použité dřevo – akát v přírodní barvě
- rozměry: výška – 160 cm
    délka – 180 cm

šířka – 120 cm

Ilustrační foto



  

Ilustrační foto Balanční prvek s 
hlavou zvířete

Rozměry prvku: d x š x v:
200cm x 200cm x 30cm.
Prvek se skládá z překřížených 
klád s podstavou tak, aby 
nedošlo k pohybu klád.
Použité dřevo – akát v přírodní 
barvě

 



  

Skluzavka 

- Skluzavka bude umístěna do svahu.
Vzhledem k výšce herního prvku je
nutno povrch nárazového prostoru 
ztlumit pískem.
Prvek se skládá z nerezové plochy
na klouzání a nástupní plochy 
ze dřeva.
Skluzavka se upevňuje na svah.
Použitý materiál – akát v přírodní 
barvě, nerez.

Rozměry prvku:
100cm x 300cm x 300cm

Ilustrační foto



  

Ilustrační foto Balanční prvek ve 
tvaru vláčku

Rozměry prvku: d x š x v:
300cm x 60cm x 40cm. Prvek se 
skládá z překřížených klád s 
podstavou ve tvaru vláčku.
Prvek je volně postaven na 
terén. Použíté dřevo – akát v 
přírodní barvě.

 



  

Ilustrační foto Balanční prvek lezecká 
stěna s provazy a 
úchyty

Délka hracího prvku: d x š x v: 
200cm x 100cm x výška 
přizpůsobená sklonu svahu. 
Jedná se o akátový prvek 
osazen do svahu. Skládá se z 
akátové desky, na které jsou 
připevněny horolezecké úchyty.
Dřevo – akát v přírodní barvě.

 



  

Ilustrační foto Balanční prvek lezecká 
stěna tvaru A

- délka hracího prvku: d x š x v:
 200 cm x 120 cm x 80 cm.
Jedná se o akátový prvek tvaru 
písmene A. Skládá se ze dvou 
akátových desek, na které jsou 
připevněny horolezecké úchyty 
s lany pro držení.
Dřevo – akát v přírodní barvě

 



  

Pružinové houpadlo

Velikost prvku: 
 - d x v x š: 80x70x25 cm
Prvek se skládá z pružiny a 
dřevěného houpacího prvku.

Ilustrační foto



  

Balanční prvek ve tvaru
ptačího hnízda

Ilustrační foto

Rozměry prvku:
 200 cm x 500cm x 280 cm.
Jedná se o houpací prvek pro 
více dětí. Dopadová zóna 
herního  prvku se použije 
kačírek frakce 4 – 8 mm.



  

Ilustrační foto Slackline

Prvek se skládá ze dvou kůlů, 
mezi kterými jsou nataženy 
lana ve výškách 20 cm a 120 cm 
nad zemí. Vzdálenost kůllů od 
sebe je 300 cm. Kůly jsou z 
akátového dřeva. Lana ve výšce 
20 cm jsou pružná a plochá
 



  

Ilustrační foto Nášlapné kůly

Maximální výška kůlu je 130 – 
170 cm, výška základny pro 
přechod na další kůl je 20 – 60 
cm. Počet kůlů s různou výškou 
podstavy je min. 5. Použité 
dřevo je akát v přírodní barvě

 



  

Ilustrační foto Hrací domek

Rozměry prvku: d x š x v:
130cm x1 00cm x 160cm.
Sedlová střecha, dveře a okno 
součástí prvku.
Použité dřevo akát v přírodní 
barvě.

 



  

Ilustrační foto Hmyzí domek

Jedná se o přístřešek s kůly, 
kameny, nepálenými cihlami a 
jiným mateiálem, který slouží 
jako bezpečný úkryt 
opylovačům. Domek má velikost 
1,5 m na délku a 1 m na výšku.

 



  

Ilustrační foto Letní výukový altán

Rozměry prvku: d x š x v:
400cm . 400Cm x 350cm
Střecha altánu z akátového 
nebo modřínového dřeva. Výška 
sedáku 32cm. Prvek se skládá 
ze šesti postrannníh kůlů, které 
nesou střechu prvku. Sedáky 
jsou upevněny po obvodu kůlů v 
dané výšce opatřeny opěradly. 
Poružité dřevo – akát v přírodní 
barvě

 



  

Ilustrační foto Venkovní xylofon

Prvek je složen z dřevěné 
konstrukce, na které je 
umístěno 10 různě dlouhých 
dřev zavěšených na příčném 
kůlu. Konstrukce je upevněna 
stabilně k zemi. Každé 
zavěšené dřevo vydává po 
úderu jiný zvuk. Rozměry prvku 
jsou š x d x v:
120cm x 250cm x 120 cm.
Použité dřevo akát v přírodní 
barvě.

 




	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15
	Slide 16
	Slide 17
	Slide 18
	Slide 19
	Slide 20
	Slide 21
	Slide 22
	Slide 23
	Slide 24
	Slide 25

